
14    15

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA

PŘED OLOMOUCKÝM KONVIKTEM

PRVNÍ HODINA LATINY

Ahoj.

Jo, to 
zvládnem!

No, já 
nevím…

Po prázdninách 
nastupuji do kon-
viktu. To je taková 
kněžská přípravka.

Bože, prosím, 
najdi někoho, kdo 
o ty kluky bude 
pečovat…

Jé, to je 
škoda…

Co budem 
bez tebe 
dělat?

Tak tady začíná 
moje kněžská ces-
ta. Bože, svěřuji se 
do tvých rukou.

Čau, já jsem 
Vojta. Vítej 
v konviktu.

Čau, já jsem 
Jenda. Díky moc.

Konvikt je fakt 
super zábava!

Puer, pueri, 
puerorum…

Tohle se nikdy 
nenaučím.

Ach jo, co 
asi dělaj 
moji kluci? Máme nového 

ministranta.

Nazdar hoši, 
nedáte si 
doutníček?

Tý jo! To je 
doutník?

Cože!?
Proč to 
sem taháš?

Proč ne?

Hele, nedáte 
si bonbony?

Jé, dík.

Já teda 
nechci.

JENDA

VOJTA

BRATŘI Z KONVIKTU

BRATR FARÁŘ

UČITEL

Tak přihraj!

Dneska se 
naučíme, jak 

používat misál. 
Jste pro?

TOMÁŠ

PEPA

JARDA

Foto: Zbyněk Pavienský
Produkce: Jenda Lukeš

14    15

TEST Z LATINY

Takhle 
skládáme 
korporál.

Flus!

Proč 
nedává 
pozor?!

Ahoj Jendo, 
přišel nový 
kluk. Hrozně 
zlobí. Nevím, 
co mám dělat.

Jé, píše mi 
Pepa!

Ach jo, to je mi 
líto, chudáci kluci.

Nejradši 
bych jel za 
nimi. Ale 
nemůžu…

Hele, koukej, 
co mi píšou 
kluci ministran-
ti. Mám se vy-
kašlat na latinu 
a jet za nima?

V žádným 
případě.

Jestli se nebudeš učit, tak tě vyho-
dí a knězem se nestaneš. Poprosme 
o přímluvu faráře arského, tomu také 
nešla latina.

Nešlo by to posu-
nout? Chtěl bych za 
našimi ministranty.

Příští týden si 
můžete napsat 
opravný test.

Je mi líto, ale 
mám pak další 
povinnosti.

Tak to nevím, co 
budu dělat.

Svatý Jane Vianney, 
prosíme tě o pomoc. Dík, že mi 

s tou latinou 
pomáháš.

V pohodě. Teď 
skloňuj slovesa 
podle deklinace 
servus.

Servus, servi, 
servorum…, 
jak je to dál? 
Místo abych byl 
s klukama, tak 
se mořím s la-
tinou, která je 
mi k ničemu!

Máte to 
úplně 
špatně.

Hm.

K čemu, jako ves-
nický farář, budu 
potřebovat latinu?

Je to součást 
vzdělání kněze. 
Bez toho to 
nejde.

Bude to dobrý 
kněz, ale latině 
neuteče.

Foto: Zbyněk Pavienský
Produkce: Jenda Lukeš


